
WERK EGGENDORF

PREISLISTE 2024 
KIES & BODENAUSHUB



Kies & Bodenaushub
Preise 2024

Kieswerk Eggendorf
Am Wr. Neustädter Kanal
2492 Eggendorf
Tel: 0664 / 8260803

Gültig ab 1.12.2023 bis auf Widerruf.
Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen. Die Preise verstehen sich 
freibleibend in EUR, zzgl. der gesetzl. Landschaftsschutzabgabe 

von derzeit € 0,25 pro Tonne und der gesetzl. Mwst. Es gelten 
unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen sowie unsere 

allgemeinen Übernahmebedingungen für Bodenaushub.

€

MATERIALBEZEICHNUNG ab Werk

Wandschotter ungewaschen RK 0/x je to 9,00

Wandschotter ungewaschen RK 0/32 je to 10,50

Rollschotter ungewaschen RK 32/x je to 10,50

Sand gewaschen RK 0/4 je to 20,00

Kies gewaschen RK 4/8 4/16 8/16 16/32 je to  16,80

Bruchsand KK 0/3 je to  19,50

Recycling Beton RB 0/16 je to  15,00

Ungesiebte Ackererde je to  12,00

ANNAHMEPREISE BODENAUSHUB

Bodenaushub (Schlüsselnummer 31411/29 bis 32 und 45) je to 8,00

DIVERSE GEBÜHREN

Wiegegebühr und Dokumentation gem. Abfallbilanzverordnung je Lieferschein 9,00

Bearbeitungsgebühr bei unvollständigen Dokumenten je Dokument 22,00

Gefälligkeitswiegung je Wiegung 22,00

Mindestverrechnung je Fuhre 33,00

Winterzuschlag 15.12. – 15.03. (ausgenommen Bodenaushub) je to  0,50

SONSTIGES

Über das zulässige Ausmaß hinausgehende Verunreinigungen werden nicht angenommen, bzw. auf Kosten des AG ordnungsgemäß entsorgt.

Bei Zweifel an der richtigen Deklaration des angelieferten Materials sind wir berechtigt Untersuchungen durchführen zu lassen. 
Bei falscher Deklaration des angelieferten Materials ist der Übergeber zum Ersatz sämtlicher uns entstandenen Kosten verpflichtet.

Wenn nicht näher bekannt, ist zur Ermittlung der Aushubmasse 1,8 to/m3 als Dichte anzunehmen.

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Donnerstag 7:30 bis 16:00 Uhr
Außerhalb dieser Zeiten nach Vereinbarung.

Freitag 7:30 bis 12:00 Uhr

Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Wopfinger Transportbeton Ges.m.b.H.
2522 Oberwaltersdorf  Brückenstraße 3

T: 02253/6551-0  F: 02253/6294
office@wopfinger.com  www.wopfinger.com

Firmenbuchnummer: 107266 w
Firmenbuchgericht: Wr. Neustadt
Gerichtsstand ist für beide Teile Baden

UID-Nr. ATU 36777706
Oberbank AG Wiener Neustadt
IBAN: AT70 1502 4041 5110 8687  BIC: OBKLAT2L
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